
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Sexta, 14 de Outubro de 2016 – Ano IV – Edição 876 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

141001/2016 

 

Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para Aquisição de porta incolor de 
10mm temperado, mola e adesivos, para o 

Programa Bolsa Família. Declaro o interessado 

G. A. TOSCANO, CNPJ: 23.383.991/0001-34, 
como apto e fornecedor da proposta mais 

vantajosa para o serviço/fornecimento. O 

serviço/fornecimento será realizado sob a 
responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. 

A motivação se dá pelo pequeno valor da 

contratação, qual seja, R$ 2.280,00 (dois mil, 
duzentos e oitenta reais), e em face de notório 

interesse público no pleno funcionamento da 
estrutura administrativa, especialmente da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, 

sendo fundamental para a efetividade das ações 
públicas. 

 

Nova Cruz, 14 de outubro de 2016. 

 

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais 

Rocha 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

141002/2016 

 
Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para Serviço de restauração do 

portão esquerdo e alambrado do Ginásio 
Poliesportivo Giovanna de Azevedo Targino. 

Declaro o interessado UNIAS MACIEL 

GONCALVES, CPF:105.301.074-57, como 
apto e fornecedor da proposta mais vantajosa 

para o serviço/fornecimento. O 

serviço/fornecimento será realizado sob a 
responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. 

A motivação se dá pelo pequeno valor da 
contratação, qual seja, R$ 1.700,00 (hum mil e 

setecentos reais), e em face de notório interesse 

público no pleno funcionamento da estrutura 
administrativa, especialmente da Secretaria 

Municipal da Juventude, Cultura, Turismo, 

Esporte e Lazer, sendo fundamental para a 
efetividade das ações públicas. 

 

Nova Cruz, 14 de outubro de 2016. 
 

José Jeconias Barbosa 

Secretaria Municipal da Juventude, Cultura, 
Turismo, Esporte e Lazer 

 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 036/2016 – SEMAD 

 
A Secretaria Municipal de Administração do 

Município de Nova Cruz/RN, no uso de suas 

atribuições legais, e atendendo à determinação 
do Chefe do Executivo Municipal, respeitando 

o que preceitua a Lei Municipal n° 792/98, Art. 

102, e em razão da verificação dos requisitos 
legais para tanto, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - CONCEDER Licença-Prêmio por 

Assiduidade, por um período de 03 (três) meses 
ao (à) servidor (a) Maria José Batista de 

Almeida da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, 

Matrícula n° 449, admitido (a) em 02/03/1987, 
lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Educação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Registre-se e publique-se. 

Nova Cruz/RN, 10 de outubro de 2016. 
 

Nízia Maria Barbosa 

Secretária Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 037/2016 – SEMAD 

 
A Secretaria Municipal de Administração do 

Município de Nova Cruz/RN, no uso de suas 

atribuições legais, e atendendo à determinação 
do Chefe do Executivo Municipal, respeitando 

o que preceitua a Lei Municipal n° 792/98, Art. 

102, e em razão da verificação dos requisitos 
legais para tanto, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - CONCEDER Licença-Prêmio por 
Assiduidade, por um período de 03 (três) meses 

ao (à) servidor (a) Maria de Fátima Pereira 

da Silva, Auxiliar Administrativo Escolar, 
Matrícula n° 528, admitido (a) em 02/05/1988, 

lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Educação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 
Nova Cruz/RN, 10 de outubro de 2016. 

 

Nízia Maria Barbosa 

Secretária Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 038/2016 – SEMAD 

 

A Secretaria Municipal de Administração do 

Município de Nova Cruz/RN, no uso de suas 

atribuições legais, e atendendo à determinação 

do Chefe do Executivo Municipal, respeitando 
o que preceitua a Lei Municipal n° 792/98, Art. 

102, e em razão da verificação dos requisitos 

legais para tanto, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - CONCEDER Licença-Prêmio por 

Assiduidade, por um período de 03 (três) meses 

ao (à) servidor (a) Ednalma Morais de Lima, 

Professora, Matrícula n° 1478, admitido (a) em 

01/03/2001, lotado (a) na Secretaria Municipal 

de Educação.   
 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

Nova Cruz/RN, 10 de outubro de 2016. 

 

Nízia Maria Barbosa 

Secretária Municipal de Administração 
 

SECRETARIA DE  

SAÚDE 
 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADO: RAFAELA ALVES DE 

OLIVEIRA FRANCO 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 010716/013 - SMS, celebrado em 
01/07/2016, que tinha por objeto a prestação 

dos serviços na função de TEC. DE 

ENFERMAGEM, no CAPS AD III, vinculado 
à  Secretaria Municipal de Saúde, obedecendo à 

carga horária semanal de 40 horas, com 

fundamento no inciso II do artigo 79 da Lei 
Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado foi 

R$ 5.280,00, com vigência 01/07/2016  A 

31/12/2016.  
VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 (Cinco Mil 

duzentos e oitenta reais) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADO: KATIANA DE LIMA 

TAVARES 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 010716/004 - SMS, celebrado em 

01/07/2016, que tinha por objeto a prestação 
dos serviços na função de TEC. DE 

ENFERMAGEM, na UNIDADE BASICA DE 

SAÚDE SÃO SEBASTIÃO, vinculado à 
Secretaria Municipal de Saúde, obedecendo à 

carga horária semanal de 40 horas, com 

fundamento no inciso II do artigo 79 da Lei 
Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado foi 

R$ 5.280,00, com vigência 01/07/2016 A 

31/12/2016.  
VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 (Cinco Mil 

duzentos e oitenta reais) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADO: MAYARA FERNANDES 

GRACIANO 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 040116/150 - SMS, celebrado em 

04/01/2016, que tinha por objeto a prestação 

dos serviços na função de TEC. DE 
ENFERMAGEM, no SAMU, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde, obedecendo à 

carga horária em regime de plantão de 24 hs  
(R$ 200,00 ) , com fundamento no inciso II do 

artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, com 

vigência 04/01/2016 A 31/12/2016.  
VALOR GLOBAL = R$ Em regime de 

Plantão 24 hs (R$ 200,00) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADO: MARCIANA 

MINERVINA DA SILVA 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 040116/038 - SMS, celebrado em 

04/01/2016, que tinha por objeto a prestação 

dos serviços na função de ASB, no CENTRO 
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

- CEO, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde, obedecendo à carga horária semanal de 
40 horas, com fundamento no inciso II do 

artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 

contratado foi R$ 10.472,00 (Dez mil 
quatrocentos e setenta e dois reais), com 

vigência 04/01/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 10.472,00 (Dez mil 
quatrocentos e setenta e dois reais) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: OZIANE MINERVINO 

DA SILVA 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 040116/039 - SMS, celebrado em 
04/01/2016, que tinha por objeto a prestação 

dos serviços na função de ASB, no CENTRO 

DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 
- CEO, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde, obedecendo à carga horária semanal de 

40 horas, com fundamento no inciso II do 
artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 

contratado foi R$ 10.472,00 (Dez mil 

quatrocentos e setenta e dois reais), com 
vigência 04/01/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 10.472,00 (Dez mil 
quatrocentos e setenta e dois reais) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: TALLES FIGUEIREDO 

DE MOURA 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 050916/001 - SMS, celebrado em 
05/09/16, que tinha por objeto a prestação dos 

serviços na função de DENTISTA, no 

CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS - CEO, vinculado à  

Secretaria Municipal de Saúde, obedecendo à 

carga horária semanal de 20 horas, com 
fundamento no inciso II do artigo 79 da Lei 

Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado foi  

R$ 9.666,67 ( Nove  mil seiscentos e sessenta e 
seis reais e sessenta e sete centavos), com 

vigência  05/09/2016   A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 9.666,67 ( Nove  mil 
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e 

sete centavos  

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADO: JOYCE DO 

NASCIMENTO 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 040116/131 - SMS, celebrado em 

04/01/16, que tinha por objeto a prestação dos 

serviços na função de ASB, na UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE SÃO JUDAS TADEU, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, 

obedecendo à carga horária semanal de 40 

horas, com fundamento no inciso II do artigo 

79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 

contratado R$ 10.472,00 (Dez mil quatrocentos 
e setenta e dois reais), com vigência 

04/01/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 10.472,00 (Dez mil 
quatrocentos e setenta e dois reais) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: IZABEL FERNANDES 

DE LIMA 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 040116/070 - SMS, celebrado em 
04/01/16, que tinha por objeto a prestação dos 

serviços na função de ENFERMEIRA, na 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SANTA 
LUZIA, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde, obedecendo à carga horária semanal de 

40 horas, com fundamento no inciso II do 
artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 

contratado R$ 29.750,00 (Vinte e nove mil 

setecentos e cinquenta reais), com vigência  
04/01/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 29.750,00 (Vinte e 

nove mil setecentos e cinquenta reais) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADO: DANIELY CARNEIRO 

DA SILVA 

OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 280316/002 - SMS, celebrado em 

28/03/16, que tinha por objeto a prestação dos 

serviços na função de ENFERMEIRA, na 
Secretaria Municipal de Saúde, em substituição 

obedecendo à carga horária semanal de 40 

horas, com fundamento no inciso II do artigo 
79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 

contratado R$ 22.750,00 (Vinte e dois mil 

setecentos e cinquenta reais), com vigência 
28/06/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 22.750,00 (Vinte e 

dois mil setecentos e cinquenta reais) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADO: LUIZA BATISTA LIMA 

OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 280316/001 - SMS, celebrado em 

28/03/16, que tinha por objeto a prestação dos 

serviços na função de FISIOTERAPEUTA, no 
CENTRO DE ESPECIALIDADES, vinculado 

à  Secretaria Municipal de Saúde, obedecendo à 

carga horária semanal de 30 horas, com 
fundamento no inciso II do artigo 79 da Lei 

Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado R$ 

20.020,00 (Vinte  mil e vinte  reais), com 
vigência  

28/03/16 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 20.020,00 (Vinte mil 
e vinte reais) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: LUCIANA REGINA 

FREIRE 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 310316/001 - SMS, celebrado em 
31/03/16, que tinha por objeto a prestação dos 

serviços na função de TERAPEUTA 

OCUPACIONAL, no CENTRO DE 
ESPECIALIDADES, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde, obedecendo à carga 
horária semanal de 30 horas, com fundamento 

no inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 

8.666/93, cujo valor contratado R$ 19.873,33 
(Dezenove mil e oitocentos e setenta e três 

reais e trinta e três centavos), com vigência 

31/03/16 A 31/12/2016.  
VALOR GLOBAL = R$ 19.873,33 

(Dezenove mil e oitocentos e setenta e três 

reais e trinta e três centavos) 
DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADO: LUCIENE MARIA 

CUSTODIO DA SILVA 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 040116/132 - SMS, celebrado 

em, que tinha por objeto a prestação dos 
serviços na função de ENFERMEIRA, na 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CENTRO I, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, 
obedecendo à carga horária semanal de 40 

horas, com fundamento no inciso II do artigo 

79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 
contratado R$ 29.750,00 (Vinte e nove mil 

setecentos e cinquenta reais), com vigência  

04/01/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 29.750,00 (Vinte e 

nove mil setecentos e cinquenta reais) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 03 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADO: JEFFERSON 

WASHINGTON CORCINO FREIRE 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 010716/006 - SMS, celebrado 

em, que tinha por objeto a prestação dos 
serviços na função de ENFERMEIRO, no 

CAPS AD III, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde, obedecendo à carga horária semanal 
de 40  horas, com fundamento no inciso II do 

artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 

contratado R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), 
com vigência  01/07/2016  A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 15.000,00 (Quinze 

mil reais) 
DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: DANIELLE DA 

CONCEIÇÃO LUCIO DA SILVA  
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 010716/038 - SMS, celebrado 
em, que tinha por objeto a prestação dos 

serviços na função de ENFERMEIRA, no 

CAPS AD III, vinculado à Secretaria Municipal 
de Saúde, obedecendo à carga horária semanal 

de 40 horas, com fundamento no inciso II do 

artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 
contratado R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), 

com vigência 01/07/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 15.000,00 (Quinze 
mil reais) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: CAMILA DAYLE DA 

COSTA DE ANDRADE  
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 010715/010 - SMS, celebrado 
em, que tinha por objeto a prestação dos 

serviços na função de DENTISTA, no 

CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS – CEO, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde, obedecendo à 

carga horária semanal de 20 horas, com 
fundamento no inciso II do artigo 79 da Lei 

Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado R$ 

15.000,00 (Quinze mil reais), com vigência 
01/07/2016  A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 15.000,00 (Quinze 

mil reais) 
DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADO: MARIA JULIANA DE 

FREITAS 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 010716/008 - SMS, celebrado 
em, que tinha por objeto a prestação dos 

serviços na função de ENFERMEIRA, no 

CAPS AD III, vinculado à Secretaria Municipal 
de Saúde, obedecendo à carga horária semanal 

de 40 horas, com fundamento no inciso II do 

artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 
contratado R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), 

com vigência 01/07/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 15.000,00 (Quinze 
mil reais) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADO: LELIANE DANTAS 

PEREIRA  
OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato 010716/016 - SMS, celebrado em 

01/07/2016, que tinha por objeto a prestação 

dos serviços na função de TEC. DE 
ENFERMAGEM, no CAPS AD III, vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde, obedecendo à 

carga horária semanal de 40 horas, com 
fundamento no inciso II do artigo 79 da Lei 

Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado foi 

R$ 5.280,00 (CINCO MIL DUZENTOS E 
OITENTA REAIS), com vigência 01/07/16  A  

31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 (CINCO 
MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS) 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016. 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: ADILA DOS SANTOS DE 

ARAUJO  
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 040116/001 - HMMPM, 
celebrado em 04/01/16, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de ASG, no Hospital 

Municipal Monsenhor Pedro Moura, 
obedecendo à carga horária semanal de 40 

horas, cujo valor mensal contratado foi R$ 

880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS), 
com vigência 04/01/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADO: LUCIANO GUERRA 

SEABRA 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato 040116/084 - SMS, celebrado em 

04/01/2016, que tinha por objeto a prestação 
dos serviços na função de DENTISTA, no 

CENTRO DE ESPECIALIDADES 

ODONTOLÓGICAS - CEO, vinculado à 
Secretaria Municipal de Saúde, obedecendo à 

carga horária semanal de 20 horas, com 

fundamento no inciso II do artigo 79 da Lei 
Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado foi 

R$ 29.750,00 (Vinte e nove mil setecentos e 

cinquenta reais), com vigência 04/01/2016 A 
31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 29.750,00 (Vinte e 

nove mil setecentos e cinquenta reais),  
DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADO: ANTONIO ELEUTERIO 

DA SILVA NETO 

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 040116/010 - HMMPM, 

celebrado em 04/01/16, que tinha por objeto a 
prestação dos serviços de TECNICO DE 

ENFERMAGEM, no Hospital Municipal 

Monsenhor Pedro Moura, obedecendo à carga 

horária semanal de 40 horas, cujo valor mensal 

contratado foi R$ 880,00 (OITOCENTOS E 

OITENTA REAIS), com vigência 04/01/2016 
A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADO: FRANCISCO DA SILVA  

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 010316/004 - HMMPM, 
celebrado em 01/03/16, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de ASG, no Hospital 

Municipal Monsenhor Pedro Moura, 
obedecendo à carga horária semanal de 40 

horas, cujo valor mensal contratado foi R$ 

880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS), 
com vigência 01/03/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 8.800,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADO: FRANCISCO RIBEIRO 

DE OLIVEIRA JUNIOR 

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 010316/006 - HMMPM, 

celebrado em 01/03/16, que tinha por objeto a 
prestação dos serviços de BIOQUÍMICO, no 

Hospital Municipal Monsenhor Pedro Moura, 

obedecendo à carga horária semanal de 20 
horas, cujo valor mensal contratado foi R$ 

1.250,00 (HUM MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS), com vigência 
01/03/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 12.500,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADO: GILBERTO DE 

OLIVEIRA GOMES 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 040116/016 - HMMPM, 

celebrado em 04/01/16, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de MOTORISTA, no 
Hospital Municipal Monsenhor Pedro Moura, 

obedecendo à carga horária semanal de 40 

horas, cujo valor mensal contratado foi R$ 
880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS), 

com vigência 04/01/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 
DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016. 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: JEORDAN RANGEL DE 

FIGUEIREDO 

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 040116/023 - HMMPM, 
celebrado em 04/01/16, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de BIOQUÍMICO, no 
Hospital Municipal Monsenhor Pedro Moura, 

obedecendo à carga horária semanal de 20 

horas, cujo valor mensal contratado foi R$ 
1.250,00 (HUM MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS), com vigência 

04/01/2016 A 31/12/2016.  
VALOR GLOBAL = R$ 15.000,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016. 

 

 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 04 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: JULLY ARACELLY 

TORRES FRAZÃO 

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 010716/014 - HMMPM, 
celebrado em 01/07/16, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de BIOQUÍMICA, no 

Hospital Municipal Monsenhor Pedro Moura, 
obedecendo à carga horária semanal de 20 

horas, cujo valor mensal contratado foi R$ 

1.250,00 (HUM MIL DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS), com vigência 

01/07/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 7.500,00 
DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: KATIUSCIA GOUVEIA 

MARQUES DE SOUZA LIMA 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 040116/029 - HMMPM, 
celebrado em 04/01/16, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de ASG, no Hospital 

Municipal Monsenhor Pedro Moura, 
obedecendo à carga horária semanal de 40 

horas, cujo valor mensal contratado foi R$ 

880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS), 
com vigência 04/01/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016. 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇAS 

PAIXÃO BERNARDINO 

OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 040116/037 - HMMPM, 

celebrado em 04/01/16, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de TECNICA DE 
ENFERMAGEM, no Hospital Municipal 

Monsenhor Pedro Moura, obedecendo à carga 

horária semanal de 40 horas, cujo valor mensal 
contratado foi R$ 880,00 (OITOCENTOS E 

OITENTA REAIS), com vigência 04/01/2016 

A 31/12/2016.  
VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: MARILIA JANUÁRIO 

PATRÍCIO DE MACEDO 

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 040116/043 - HMMPM, 
celebrado em 04/01/16, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de BIOQUÍMICA, no 

Hospital Municipal Monsenhor Pedro Moura, 
obedecendo à carga horária semanal de 20 

horas, cujo valor mensal contratado foi R$ 
1.250,00 (HUM MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS), com vigência 

04/01/2016 A 31/12/2016.  
VALOR GLOBAL = R$ 15.000,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

  

 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADO: POLIANA MARIA DA 

SILVA MARQUES 

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 010716/010 - HMMPM, 
celebrado em 01/07/16, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de TECNICA DE 

ENFERMAGEM, no Hospital Municipal 
Monsenhor Pedro Moura, obedecendo à carga 

horária semanal de 40 horas, cujo valor mensal 

contratado foi R$ 880,00 (OITOCENTOS E 
OITENTA REAIS), com vigência 01/07/2016 

A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 
DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADO: RICARDO LISBOA DE 

ARAUJO ARRUDA CAMARA 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 040116/050 - HMMPM, 
celebrado em 04/01/16, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de VIGIA, no Hospital 

Municipal Monsenhor Pedro Moura, 
obedecendo à carga horária semanal de 40 

horas, cujo valor mensal contratado foi R$ 

880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS), 
com vigência 04/01/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016. 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADO: ROGÉRIO PEREIRA DA 

SILVA 
OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 010916/001 - HMMPM, 

celebrado em 01/09/16, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de ASG, no Hospital 
Municipal Monsenhor Pedro Moura, 

obedecendo à carga horária semanal de 40 

horas, cujo valor mensal contratado foi R$ 
880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS), 

com vigência 01/09/2016 A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 3.520,00 
DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADO: ZENEIDE DA SILVA 

DOMINGOS 

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 040116/056 - HMMPM, 

celebrado em 04/01/16, que tinha por objeto a 
prestação dos serviços de TECNICA DE 

ENFERMAGEM, no Hospital Municipal 

Monsenhor Pedro Moura, obedecendo à carga 
horária semanal de 40 horas, cujo valor mensal 

contratado foi R$ 880,00 (OITOCENTOS E 

OITENTA REAIS), com vigência 04/01/2016 
A 31/12/2016.  

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 
DATA: Nova Cruz/RN, 14/10/2016 

 

SECRETARIA DE  

EDUCAÇÃO 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL 

 

 
CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 
serviços de FERNANDA DA SILVA 

PAIXÃO 

OBJETO: Rescisão contratual de prestação de 
serviço em caráter temporário, na função de 

Professor(a) Auxiliar. 

DATA DE ASSINATURA: 15/10/2016. 
 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 
CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de MARIA DANIELE DE ARAÚJO 

ADELINO 

OBJETO: Rescisão contratual de prestação de 

serviço em caráter temporário, na função de 

Professor(a) Auxiliar. 
DATA DE ASSINATURA: 15/10/2016. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 
CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de ROSÂNGELA CORDEIRO DE 

LIMA 

OBJETO: Rescisão contratual de prestação de 

serviço em caráter temporário, na função de 

Professor(a) Auxiliar. 
DATA DE ASSINATURA: 15/10/2016. 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de MARIA DE FÁTIMA GOMES 

DE PAIVA. 

OBJETO: Rescisão contratual de prestação de 

serviço em caráter temporário, na função de 
Professor (a) Auxiliar. 

DATA DE ASSINATURA: 15/10/2016. 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 
serviços de ROSIMERE SOARES DE 

OLIVEIRA. 

OBJETO: Rescisão contratual de prestação de 
serviço em caráter temporário, na função de 

Professor (a) Auxiliar. 

DATA DE ASSINATURA: 15/10/2016. 
 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 
CONTRATADO: Extrato de prestação de 

serviços de CLOVIS UMBELINO DE LIMA 

OBJETO: Rescisão contratual de prestação de 
serviço em caráter temporário, na função de 

Professor(a) Auxiliar. 
DATA DE ASSINATURA: 15/10/2016. 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal. 

CONTRATADO: Extrato de prestação de 

serviços de SEVERINO DO RAMO 

BENEDITO. 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 05 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
OBJETO: Rescisão contratual de prestação de 
serviço em caráter temporário, na função de 

Professor (a) Auxiliar. 

DATA DE ASSINATURA: 15/10/2016. 
 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 


